
1 

 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/13. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 15.11.2023 formou videokonference 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 7 

Tomáš Hejl, Ing. Tomáš Jára, Michal Kaláb, Ing. Denisa Kocmánková, JUDr. Tomáš 

Kratochvíl, Ing. Pavel Kříž, Ph.D., RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

 

Z části jednání omluveni: 

Jiří Bertschinger (16:00 – 16:04, z technických důvodů)  

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. (16:10 – 16:13, z technických důvodů)  

Ing. Eva Harangiová (16:00 – 16:30)  

 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:38. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování členů komise 

2.1.01 3. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

2.1.02 Rozpočet MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

2.1.03 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

2.1.04 Rozpočtové opatření č. ROP 12 mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech  

           územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času 

2.2.01 Prodloužení nájmu garážových stání – Kavčí 1 

2.2.02 Pronájem bytu v celoměstském zájmu 

2.2.03 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

2.2.04 Aktualizace „Kritérií pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu a bytovou náhradu 

v městské části Brno-Bystrc“ 

3.1.01 Stavební záměr rekonstrukce objektu Stará pošta  

3.2.01 Změny Územního plánu města Brna  

3.4.01 Dopravní situace na ul. Odbojářská – podnět občana 

3.4.02 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z ul. Vejrostova dne 10.10.2023 

5.2.01 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017 ve znění pozdějších 

vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, ve znění 

pozdějších vyhlášek, (o spádových obvodech ZŠ a MŠ), vyjádření ke změnám 

5.2.02 Účelově určené dary pro ZŠ Heyrovského 32, souhlas s přijetím darů na dovybavení   

relaxačních koutků 

5.2.03 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 07-12/2023 

6.1.01 Pronájem částí pozemků p. č. 892/1, 900/2 a 908/1 k. ú. Bystrc – při ul. Pod Horkou 



2 

 

6.1.02 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

6.1.03 Prodej pozemku p. č. 1330 k. ú. Bystrc - Údolí oddechu 

6.1.04 Žádost o souhlas s podnájmem  pozemku p. č. 3277 a částí pozemku p. č. 3280/1 k. ú.          

Bystrc – ul. Přístavní      

6.1.05 Pronájem pozemků  p.č. 6334/2 a 6334/3  k. ú. Bystrc – ul. Laštůvkova      

6.1.06 Pronájem pozemků  pod stánky  – ul. Odbojářká, Opálkova, Teyschlova 

6.2.01 Seznam oprav a investic pro rok 2024 

6.2.02 Veřejná zakázka „Výměna vodoměrů v bytových domech Brno-Bystrc“, zahájení 

zadávacího řízení 

6.2.03 Veřejná zakázka „Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita 

Bystrc I", dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

6.2.04 Veřejná zakázka „Tisk a distribuce Bystrckých novin“, dodatek ke smlouvě 

 

Zápis z minulé 9/12. řádné Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Pavlem Křížem, Ph.D. bez 

připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

3.1.01 Stavební záměr rekonstrukce objektu Stará pošta  

3.2.01 Změny Územního plánu města Brna  

5.2.02 Účelově určené dary pro ZŠ Heyrovského 32, souhlas s přijetím darů na dovybavení 

relaxačních koutků 

5.2.03 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 07-12/2023 

 

Schváleno. 

Pro: 7; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.01 Povodňová komise MČ Brno-Bystrc, odvolání a jmenování členů komise 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc odvolává tajemníka 3. směny Povodňové komise MČ Brno-Bystrc 

pana Ing. Luďka Štarhu a na jeho místo jmenuje Hanu Rackovou.  

 



3 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.01 3. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje zastupitelstvu následující usnesení: 

1) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

a)  3. změnu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 na straně příjmů a výdajů  

 v celkové výši    481 838 323 Kč  

  (dle přílohy č. 1 tohoto bodu)    

       

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje   

 ve výši    151 472 868 Kč    

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1   
 

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši 13 036 873 Kč  

 

z toho do: 

 

- oblasti bytového hospodářství       0 Kč   

  - oblasti ostatních oprav a údržby 8 584 873 Kč     

  - oblasti školství  4 452 000 Kč     

       

d) celkovou částku na investice ve výši  65 731 000 Kč    

              

 z toho do: 

 

- oblasti bytového hospodářství 58 745 000 Kč     

  - oblasti ostatních investic 5 061 000 Kč     

  - oblasti školství  1 925 000 Kč     

       
2) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje předběžně rozpočtová opatření k rozpočtu za rok 

2023 pro operace, které vzniknou za období od 7.12.2023 do 31.12.2023 bez určení konkrétní 

výše v Kč.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.02 Rozpočet MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

a)  rozpočet MČ Brno-Bystrc na rok 2024 na straně příjmů a výdajů   

 v celkové výši    436 672 000 Kč   



4 

 

  (dle příloh č. 1 a 2 tohoto bodu)    

       

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje   

 ve výši    154 292 000 Kč  

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1   
 

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši    15 146 000 Kč    

z toho do  - oblasti bytového hospodářství                          -           

  - oblasti ostatních oprav a údržby             10 769 000 Kč       

  - oblasti školství                4 377 000 Kč       
d) celkovou částku na investice ve výši   129 403 000 Kč    

z toho do   - oblasti bytového hospodářství             64 030 000 Kč         

  - oblasti ostatních investic             18 402 000 Kč        

  - oblasti školství              46 971 000 Kč         

e) návrh tvorby a použití peněžních fondů na rok 2023 dle přílohy č. 4   

       

f) návrh plánu nákladů a výnosů VHČ pro rok 2024 - bytové hospodářství dle přílohy č. 5  

       

g) finanční vztah ke zřízeným příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 3   

       

h) výši odpisů zřízených příspěvkových organizací dle přílohy č. 3   

       

i) další výdaje rozpisu rozpočtu označené znakem * v příloze č. 3   
 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Ověřené přílohy č. 1-5 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-

Bystrc. 

 

 

2.1.03 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočty příspěvkových organizací MČ Brno-Bystrc na rok 

2024 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.04 Rozpočtové opatření č. ROP 12 mezi § 6330 – Převody vlastním fondům 

v rozpočtech územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 



5 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 12 mezi § 6330 – Převody 

vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času dle přílohy 

tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.01 Prodloužení nájmu garážových stání – Kavčí 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) schvaluje prodloužení nájmu garážových stání č. 1 a č. 3 v objektu bytového domu 

s pečovatelskou službou na adrese Kavčí 1 v Brně-Bystrci stávajícím nájemcům na další 

2 roky; 

2) souhlasí s tím, aby garážová stání č. 2 a č. 4 v objektu bytového domu s pečovatelskou 

službou na adrese Kavčí 1 v Brně-Bystrci nebyla dále nabízena k pronájmu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.02 Pronájem bytu v celoměstském zájmu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá Radu města Brna, aby v souladu s Článkem 7 odst. (1) „Pravidel 

pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna“ vydala předchozí souhlas pro 

městskou část Brno-Bystrc s uzavřením nájemní smlouvy ke služebnímu bytu č. xx, 

Laštůvkova 33, Brno, v celoměstském zájmu, s žadatelem xxxxxxxxxxx (nar. xxxx), trvalým 

pobytem Lažánky 14, na dobu určitou 2 roků, s možností dalšího prodloužení nájmu za 

předpokladu trvání pracovního poměru xxxxxxxxxxx u statutárního města Brna, Městské 

policie Brno a současně řádného plnění podmínek nájemní smlouvy, za nájemné ve výši 

102,74 Kč/m2/měsíc, případně ve výši stanovené Radou města Brna, s tím, že nájemné bude 

každoročně k 1. 7. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Po uplynutí 14 let od 

účinnosti nájemní smlouvy a trvání nájemní smlouvy k předmětnému bytu a současně i 

pracovního poměru žadatele/nájemce u statutárního města Brna, Městské policie Brno není 

žadatel/nájemce povinen dokládat splnění podmínky trvání pracovního poměru u statutárního 

města Brna, Městské policie Brno, čímž přestane mít předmětný byt charakter služebního 

bytu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.03 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) neschvaluje pronájem bytu č. xx v domě Kachlíkova 6, Brno, xxxxxxxxxxx, 



6 

 

stávajícímu nájemci, kterému nájem bytu skončí uplynutím 2 let od přechodu nájmu; 

2) žádá Radu města Brna o udělení předchozího souhlasu s pronájmem bytu 

xxxxxxxxxxx (nar. xxxx) mimo režim Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku 

statutárního města Brna, a to bytu o velikosti 1+1, za podmínek, za kterých MČ Brno-

Bystrc pronajímá běžné obecní byty a za podmínky, že nájemce odevzdá třípokojový 

byt č. xx v domě Kachlíkova 6, Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela vyklizený. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.04 Aktualizace „Kritérií pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu a bytovou 

náhradu v městské části Brno-Bystrc“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

RMČ Brno-Bystrc doporučuje ZMČ Brno-Bystrc schválit následující usnesení: 

1) Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc ruší dnem 31. 12. 2023 „Kritéria pro výběr 

žadatelů o pronájem běžného obecního bytu a bytovou náhradu v městské části Brno-

Bystrc“ schválená na 7/18. zasedání ZMČ Brno-Bystrc dne 6. 9 2017, pod bodem 3.03, 

včetně změny schválené na 7/24. zasedání ZMČ Brno-Bystrc dne 5.9.2018. 

2) Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc schvaluje s účinností od 1.1. 2024„Kritéria pro 

výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části Brno-Bystrc“ dle přílohy č. 2 

tohoto bodu.“ 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 2 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

3.1.01 Stavební záměr rekonstrukce objektu Stará pošta  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s realizací stavebního záměru s názvem „Komplex STARÁ 

POŠTA“ za podmínky, že veškerá parkovací a odstavná místa vně objektu budou veřejně 

přístupná a dokumentace pro předložený záměr bude zpracována v souladu s platnou 

legislativou, vč. doložení souhlasných stanovisek dotčených orgánů.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.2.01 Změny Územního plánu města Brna  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se změnou označenou jako B221_p310_22 a 

B105_p104_22. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc zásadně nesouhlasí se změnami územního plánu označenými 

jako B204_p245_22, B206_p247_22, B359_p273_22; na území MČ Brno-Bystrc ve 



7 

 

vztahu ke kapacitě řešeného území, a to zejména s ohledem na kapacitu stávající 

dopravní a technické infrastruktury a kapacitu dostupné občanské vybavenosti. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se změnou označenou jako B44/22, v případě, že IPP 

bude navýšen maximálně na hodnotu 1,6. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.01 Dopravní situace na ul. Odbojářská – podnět občana 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s realizací dopravních opatření, navržených v dopisu 

xxxxxxxxxxx ze dne 19.09.2023. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.02 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu 

nákladů za odtah vozidla z ul. Vejrostova dne 10.10.2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatel pan xxxxxxxxxxx, prokázal závažné důvody, 

které mu znemožnily včasné odstranění vozidla RZ xxxxxxxxxxx z parkoviště na ul. 

Vejrostova vedle Chovánku, při blokovém čištění parkovišť konaném dne 10.10.2023. Proto 

náklady spojené s odtahem vozidla ve výši 1.500 Kč budou v tomto případě ze strany MČ 

Brno-Bystrc uhrazeny. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.01 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017 ve znění pozdějších 

vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, ve znění 

pozdějších vyhlášek, (o spádových obvodech ZŠ a MŠ), vyjádření ke změnám 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit toto usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc nepožaduje změny spádových obvodů základních škol 

v MČ Brno-Bystrc ani jiné změny v obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna 

č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších 

vyhlášek.  

2) Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc požaduje změny spádových obvodů mateřských škol 

v MČ Brno-Bystrc v obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna č. 3/2017, 

kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek, dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   



8 

 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

5.2.02 Účelově určené dary pro ZŠ Heyrovského 32, souhlas s přijetím darů na 

dovybavení relaxačních koutků 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Základní školy Brno, Heyrovského 32, 

příspěvkové organizace s přijetím následujících účelově určených darů od Klubu rodičů a 

přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČO: 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno: 

▪ 1.500 Kč pro třídu 1.A na dovybavení relaxačního koutku třídy 

▪ 1.500 Kč pro třídu 1.B na dovybavení relaxačního koutku třídy. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.03 Odměna ředitelkám školských zařízení za doplňkovou činnost za období 07-

12/2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s výši odměn ředitelek školských zařízení za doplňkovou 

činnost v období 07-12/2023 dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Pronájem částí pozemků p. č. 892/1, 900/2 a 908/1 k. ú. Bystrc – při ul. Pod 

Horkou 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 150 T dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 151 SM 

dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 152 SM 

dle přílohy č. 3 tohoto bodu. 

4) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 153 T dle 

přílohy č. 4 tohoto bodu. 

5) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 154 L dle 

přílohy č. 5 tohoto bodu. 

6) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 155 DH 

dle přílohy č. 6 tohoto bodu. 

7) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 156 Ž dle 

přílohy č. 7 tohoto bodu. 



9 

 

8) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 157 Z dle 

přílohy č. 8 tohoto bodu. 

9) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 158 S dle 

přílohy č. 9 tohoto bodu. 

10) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 159 H dle 

přílohy č. 10 tohoto bodu. 

11) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 160 D dle 

přílohy č. 11 tohoto bodu. 

12) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 161 Ž dle 

přílohy č. 12 tohoto bodu. 

13) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 162 Ř dle 

přílohy č. 13 tohoto bodu. 

14) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 163 V dle 

přílohy č. 14 tohoto bodu. 

15) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 164 F dle 

přílohy č. 15 tohoto bodu. 

16) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 165 M dle 

přílohy č. 16 tohoto bodu. 

17) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 166 F dle 

přílohy č. 17 tohoto bodu. 

18) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 167 M dle 

přílohy č. 18 tohoto bodu. 

19) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 168 P dle 

přílohy č. 19 tohoto bodu. 

20) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j. OMI/SML/2023/S/1 169 P dle 

přílohy č. 20 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Prodej pozemku p. č. 1330 k. ú. Bystrc - Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 1330 k. ú. Bystrc, vzhledem 



10 

 

k přijatému usnesení RMČ 6/5. bod 3.1.10. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.04 Žádost o souhlas s podnájmem  pozemku p. č. 3277 a částí pozemku p. č. 3280/1 

k. ú. Bystrc – ul. Přístavní      

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č.j. OMI/SML/ 

2018/S/1014 N dle přílohy č. 1 tohoto bodu.   

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č.j. OMI/SML/ 

15/S/899 N dle přílohy č. 2 tohoto bodu.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.05 Pronájem pozemků  p.č. 6334/2 a 6334/3  k. ú. Bystrc – ul. Laštůvkova      

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemkům p.č. 6334/2 a 6334/3 k. ú. 

Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.06 Pronájem pozemků  pod stánky  – ul. Odbojářká, Opálkova, Teyschlova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j.: OMI/SML/23/S/1 147 B dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j.: OMI/SML/23/S/1 145 G dle 

přílohy č. 2 tohoto bodu. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j.: OMI/SML/23/S/1 146 G dle 

přílohy č. 3 tohoto bodu. 

4) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu č.j.: OMI/SML/23/S/1 148 S dle 

přílohy č. 4 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Seznam oprav a investic pro rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje Seznam oprav a investic pro rok 2024 podle příloh 

č. 1, 2, 3, 4 tohoto bodu.  



11 

 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka „Výměna vodoměrů v bytových domech Brno-Bystrc“, zahájení 

zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Výměna vodoměrů 

v bytových domech Brno-Bystrc", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a 

současně souhlasí s případným přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek 

z důvodů stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek v účasti v zadávacím 

řízení a hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Výměna vodoměrů v bytových 

domech Brno-Bystrc", komisi v tomto složení: 

 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

 

Náhradníci: 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

3. Michal Kaláb, člen RMČ 

    

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka „Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – 

lokalita Bystrc I", dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Údržba 

veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita Bystrc I“ dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.04 Veřejná zakázka „Tisk a distribuce Bystrckých novin“, dodatek ke smlouvě 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o tisku a distribuci Bystrckých 

novin dle přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc 

Ing. Tomáše Járu. 

 



12 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

7.01 Předběžný program 9/8. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude 

konat dne 06.12.2023 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

 

           

 

 

JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

           starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 

 

 


